



# Preisliste

## 2020



## Alkoholfrei Getränke

40002	Schweppes PM Tonic Hibiscus			2,10 €	(10,50 €/l)
40001	Schweppes PM Tonic Orange Bloss & Lav.			2,10 €	(10,50 €/l)
40003	Schweppes PM Tonic Original			2,10 €	(10,50 €/l)
40004	Schweppes PM Tonic Pink Pepper			2,10 €	(10,50 €/l)
40007	Thomas Henry Elderflower			2,10 €	(10,50 €/l)
40005	Thomas Henry Cherry			2,10 €	(10,50 €/l)
40006	Thomas Henry Tonic			2,10 €	(10,50 €/l)

## Bag-in-Box (BIB)

13009	Calvisson Merlot BiB 5L r	Pays dOc IGP	5 Liter rot	23,90 €	(4,78 €/l)
13006	Château Priorat BiB 5L rs	Bergerac rosé AC	5 Liter rosé	29,80 €	(5,96 €/l)
13007	Château Priorat BiB 5L w	Bergerac AC	5 Liter weiß	22,80 €	(4,56 €/l)
13302	Colombelle BIB 3L	Cotes de Gascogne	3 Liter weiß	18,60 €	(6,20 €/l)
13301	Marzano Primitivo	Primitivo Puglia	5 Liter rot	29,90 €	(5,98 €/l)
11492	Monastier Shiraz BiB 3L	Pays dOc IGP	3 Liter rot	17,70 €	(5,90 €/l)
13303	Selbach Rivaner 17 BiB 3L w	Kellerei Selbach	3 Liter weiß	16,80 €	(5,60 €/l)

## Delikatessen

20002	Schwarzkirsche & Schokolade 100 g - Miot			3,80 €	(3,80 €/100g)
20003	Heidelbeer mit Pfeffer 100g - Miot			3,80 €	(3,80 €/100g)
20004	Feigen mit Nüssen 100g - Miot			3,80 €	(3,80 €/100g)
20005	Crispy Käsegebäck 75 g			3,20 €	(4,27 €/100g)
20008	Orange-Whisky 340g - Miot			6,50 €	(1,91 €/100g)
20010	Valencia Mandeln (geschält) 125 g			5,20 €	(4,16 €/100g)
20012	Capirete Olivenöl Extra Virgin Picual 250 ml			5,60 €	(22,40 €/l)
20013	Capirete Olivenöl Extra Virgin Picual 500 ml			9,70 €	(19,40 €/l)
20015	Senf Provençale 100 g			2,20 €	(2,20 €/100g)
20016	Senf mit Espelette Piment 100 g			2,20 €	(2,20 €/100g)
20017	Senf mit Zitrone 100g			2,20 €	(2,20 €/100g)
20018	Senf mit Estragon 100g			2,20 €	(2,20 €/100g)
20019	Senf mit grünem Pfeffer 100g			2,20 €	(2,20 €/100g)
20020	Dijon Senf 200g			2,00 €	(1,00 €/100g)
20021	Himbeerfruchtessig 250 ml Libeluile			8,50 €	(34,00 €/l)
20023	schwarze Oliven Picholine Soulas 200g			5,90 €	(2,95 €/100g)
20024	Tapenade schwarz aus der Provence 90g			3,40 €	(3,78 €/100g)
20025	Tapenade grün aus der Provence 90g			3,40 €	(3,78 €/100g)
20028	Lavendelhonig aus der Provence 250 g			7,80 €	(3,12 €/100g)
20029	Orangenblütenhonig 250 g			5,50 €	(2,20 €/100g)

## Delikatessen

20030	3 Gewürze für Gin Tonic 35 g	4,80 €	(0,00 €/l)
20034	Balsamico Essig-Creme 250ml	5,50 €	(22,00 €/l)
20036	Tomatensauce alla Pizzaiola 180g	3,20 €	(1,78 €/100g)
20037	Tomatensauce mit Auberginen 180g	3,20 €	(1,78 €/100g)
20038	Linguina von Sbiroli 500g	4,00 €	(0,80 €/100g)
20041	Linguine mit Knoblauch und Basilikum 250g	4,00 €	(1,60 €/100g)
20042	Crêperolles Roquefort 100g	4,80 €	(4,80 €/100g)
20044	Craquant mit Walnüssen 100 g	4,20 €	(4,20 €/100g)
20048	Olivenöl Soulas 500ml	11,20 €	(22,40 €/l)
20050	Pesto Genovese m. frischem Basilikum 140g	4,00 €	(2,86 €/100g)
20051	Knoblauch Croûtons 75g	1,80 €	(2,40 €/100g)
20052	Mini-Kougelhopf (6St.) 30 g	2,50 €	(8,33 €/100g)
20053	Truffes en Chocolat Cemoi 250g	4,80 €	(1,92 €/100g)
20054	Farnese Olio Ext.Ve. limone ½L	16,90 €	(33,80 €/l)
20055	Balsamico Essig schwarzes Etikett 250 ml	16,50 €	(66,00 €/l)
20056	Walnussöl 250ml	8,00 €	(32,00 €/l)
20057	Casanova – Leonardi Condimento Balsama weiß 250ml 4 Jahre	7,90 €	(31,60 €/l)
20058	Gegrillte rote Paprika Meze 220 g	4,50 €	(2,05 €/100g)
20059	Gänse Rilletes 180g	4,50 €	(2,50 €/100g)
20060	Rehterrine mit Steinpilzen 180g	3,80 €	(2,11 €/100g)
20061	Hirschsalami aus Spanien 200g	7,20 €	(3,60 €/100g)
20062	Milchschokolade mit Haselnüssen 100g	3,20 €	(3,20 €/100g)
20063	Zartbitterschokoladetafel 72% 100g	3,50 €	(3,50 €/100g)
20066	Rote Paprika mit Feta-Käse Meze 220 g	4,50 €	(2,05 €/100g)
20067	Rehterrine mit St Emilion Rotwein 90 g	2,50 €	(2,78 €/100g)
20073	Erdbeer Konfitüre Miot 340 g	6,50 €	(1,91 €/100g)
20074	Mirabelle Konfitüre Miot 340 g	6,50 €	(1,91 €/100g)
20075	Entenconfit 800 g	14,20 €	(1,78 €/100g)
20076	Bonito del Norte 185 g	7,80 €	(7,80 €/100g)
20080	Senf mit Feigen 100 g	2,20 €	(2,20 €/100g)
20082	Trüffelpralinés in Tüte 100 g	4,80 €	(4,80 €/100g)
20083	Zarte Amaretti mit Mandeln 150 g	6,00 €	(4,00 €/100g)
20084	Baci di Dama 150 g	6,30 €	(4,20 €/100g)
20085	Rosa Salz l'Himalayen, Dose + Löffelchen 250 g	6,00 €	(2,40 €/100g)
20086	Fleur de Sel de Guérande "le Paludier" 125 g	6,50 €	(5,20 €/100g)
20087	Kräuter der Provence 50 g	2,90 €	(5,80 €/100g)
20089	Parmigiano Reggiano-Käse-Gebäck 75 g	3,50 €	(4,67 €/100g)
20100	Ananasfruchtessig mit Minze 250 ml	9,50 €	(38,00 €/l)
20101	Mangofruchtessig 250 ml	8,50 €	(34,00 €/l)
20102	Mango-Confit mit Szechuan Pfeffer 125 g	4,40 €	(3,52 €/100g)
20103	Weisswein-Confit mit Birne Williams 125 g	4,40 €	(3,52 €/100g)

## Delikatessen

20104 Buffalo Wing Grille Sauce	11,50 €	(34,85 €/l)
20105 Curried Mango Grille Sauce	11,50 €	(34,85 €/l)
20106 Organic Smoky Maple Barbecue Sauce (Bio)	12,95 €	(39,24 €/l)
20107 Roasted Apple Grille Sauce	12,50 €	(37,88 €/l)
20108 Roasted Garlic Peanut Sauce	11,50 €	(34,85 €/l)
20109 Smoky Peach Whiskey Sauce	12,50 €	(37,88 €/l)
20111 Thunfischrillettes mit grünem Pfeffer 90 g	4,20 €	(4,67 €/100g)
20114 Wildschweinsalami aus Spanien 200 g	7,20 €	(3,60 €/100g)

## Accessoires

123014 Belüfter	4,90 €
123012 Berendsohn Salz und Pfeffer	59,00 €
123013 Corkscrew - Flaschenentkorker für Wandmontage	74,00 €
123005 Dekanter	29,00 €
123015 Flachmann Nautilus 160ml	42,00 €
123009 Hebelkorkenzieher	21,50 €
123020 Holzkiste 2er	8,80 €
123021 Holzkiste 2er mit Kordel	9,30 €
123018 Holztablett groß	8,00 €
123017 Holztablett klein	6,50 €
123019 Holztablett klein, ohne Griff	6,50 €
123001 Korkenzieher rot	21,00 €
123000 Korkenzieher schwarz	21,00 €
123008 Korkenzieher Twister	13,90 €
123011 Menu Decanting Pourer	21,00 €
123003 Naturweinkühler Beige	54,00 €
123004 Naturweinkühler gelb-rötlich 'Naturbruch'	59,00 €
123016 Tropfringe 2er Set	4,00 €
123002 Weinkühler aus hellem Sandstein	49,00 €
123010 Wine Aerator	6,50 €
123006 Wine Saver	13,80 €
123007 Wine Saver Stainless Steel Elegant	26,80 €

## Rosé

10010 "Band of Roses" s Charles Smith Wines, Washington/USA	16,30 €	(21,73 €/l)
10099 Aldeya Rosado VdE Pago de Ayles, Mezalocha (Zaragoza)	7,80 €	(10,40 €/l)
10101 Barth Blanc de Noir Spätburgunder Nahe QbA	8,20 €	(10,93 €/l)
10072 Bouvet Tresor Rosé Bouvet-Ladubay	18,80 €	(25,07 €/l)

## Rosé

10092	Château Priorat s	Bergerac rosé AC	6,40 €	(8,53 €/l)
10096	Connoisseur Air de Printemps	Côtes de Gascogne IGP	5,80 €	(7,73 €/l)
10016	Contesse Pinot Rosa Frizzante	Marca Trevigiana IGT	5,80 €	(7,73 €/l)
10084	Corte St. Egidio Bardolino	Chiaretto DOC Veneto	6,00 €	(8,00 €/l)
10083	Cuvée Montplo	Pays de l'Hérault IGP	5,30 €	(7,07 €/l)
10088	Domaine de la Treille	Cabernet d' Anjou	7,30 €	(9,73 €/l)
10080	Domaine Houchart	Côtes de Provence AC	9,50 €	(12,67 €/l)
10076	Enate Rosado DO	Bodega Enate - Somontano	12,70 €	(16,93 €/l)
10082	Harmonie de la Taste	Côtes de Gascogne IGP	6,20 €	(8,27 €/l)
10098	La Grange Rosé de Rosé IGP	Pays d'Oc Languedoc	10,20 €	(13,60 €/l)
10089	La vie est belle Rosé s		6,50 €	(8,67 €/l)
10091	Madam AOP Côtes de Provence	Domaine de Cantarelle	12,30 €	(16,40 €/l)
10075	Metzger Flying Pig Rosé	Pfalz	8,00 €	(10,67 €/l)
10087	Mirambeau	Bordeaux rosé AC	11,40 €	(15,20 €/l)
10100	Palmera Rosado de Bobal 18 BIO	Utiel-Requena	8,10 €	(10,80 €/l)
10097	Rosado Pecatis Tuis s	Kastilien-León	6,20 €	(8,27 €/l)
10090	Serre dei Roveri Monferrato	DOC	7,10 €	(9,47 €/l)
10071	St-Rémy Crémant d'Alsace rs	Crémant d'Alsace AC	16,50 €	(22,00 €/l)
10093	Tapas Club Rosado	Jumilla DOP	6,40 €	(8,53 €/l)
10095	Terrasses de la Mer	Pays d'Oc IGP	6,20 €	(8,27 €/l)

## Rotwein

11454	Aimery Cabernet Sauvignon L	Pays d'Oc IGP	6,40 €	(8,53 €/l)
11488	Arnoux Savigny "Pimentiers"	Savigny Lès Beaune AC	26,50 €	(35,33 €/l)
11461	Aussou Symphonie Bord.Fl.	Domaine Sainte Lucie d'Aussou	8,20 €	(10,93 €/l)
11550	Barth Winzerglühwein rot, 1 l	Nahe	5,80 €	(5,80 €/l)
11314	Bianai Reserva	D.O.Ca. Rioja	18,80 €	(25,07 €/l)
11515	Bianai Tempranillo Rioja	D.O.Ca. Rioja	7,50 €	(10,00 €/l)
11551	Bonnange Le Cot	Bordeaux AC	11,80 €	(15,73 €/l)
11499	Borgo Scopeto Misciano	Chianti Classico Riserva DOCG	15,40 €	(20,53 €/l)
11558	Bricciano Chianti Classico Riserva	BIO Chianti Classico Riserva DOCG	22,30 €	(29,73 €/l)
11107	Buscher Dornfelder lieblich	Rheinhessen QbA	7,70 €	(10,27 €/l)
11466	Cà del Sette Appassionante	Rosso Veneto IGT	9,00 €	(12,00 €/l)
11561	Caldora Ortonese Sang./Merl.	Sangiovese Merlot Daunia IGT	5,90 €	(7,87 €/l)
11560	Caldora Sangiovese IGT	Sangiovese Terre di Chieti IGT	6,40 €	(8,53 €/l)
11549	Calice Negroamaro		5,90 €	(7,87 €/l)
11562	Castillo Almansa Reserva	Almansa DO	7,90 €	(10,53 €/l)
11312	Cathar Roble Duero	Ribera del Duero	12,60 €	(16,80 €/l)
11440	Château Hyot	"Château Hyot"	8,60 €	(11,47 €/l)

## Rotwein

11465	Château Labadie Médoc	Médoc AC	14,00 €	(18,67 €/l)
11464	Château Lalande de Gravet	Saint-Emilion Grand Cru AC	27,00 €	(36,00 €/l)
11523	Château Lynch Moussas GCC	Pauillac 5éme GCC	55,50 €	(74,00 €/l)
11524	Château Monbousquet GCC	Saint-Émilion GCC	69,80 €	(93,07 €/l)
11553	Chibet Reserve Merlot/Cab.	Pays d'Oc IGP	7,20 €	(9,60 €/l)
11491	Chinon Les Galuches	Domaine Wilfried Rousse	12,50 €	(16,67 €/l)
11332	Condado de Oriza Crianza	Ribera del Duero	10,40 €	(13,87 €/l)
11475	Cuvée Bisconte Lesparrou	Côtes du Roussillon AC	7,30 €	(9,73 €/l)
11490	Cuvée Montplo	Pays de l'Hérault IGP	4,50 €	(6,00 €/l)
11471	Enate Cabernet Sauvignon - Merlot	DO Bodega Enate - Somontano	11,30 €	(15,07 €/l)
11483	Enate DO Crianza	Bodega Enate - Somontano	13,20 €	(17,60 €/l)
11482	Enate Tapas Tempranillo DO	Bodega Enate - Somontano	7,80 €	(10,40 €/l)
11521	Font Sarade Cuvée Prestige	Vacqueyras AOP	19,20 €	(25,60 €/l)
11522	Font Sarade Premier Vin	Vacqueyras AOP	21,90 €	(29,20 €/l)
11458	Font Sarade Ventoux	Ventoux AOP	8,20 €	(10,93 €/l)
11457	Grand Romane Gigondas	Gigondas AC	20,30 €	(27,07 €/l)
11338	gutvonbeiden Cuv.Scheinw.	gutvonbeiden Müller + Laqué	11,50 €	(15,33 €/l)
11336	Infantado Ruby Port	Gontelho	15,50 €	(20,67 €/l)
11530	Jaume Châteauneuf Miocène	Châteauneuf du Pape AC	32,90 €	(43,87 €/l)
11053	Jaume Les Gélinittes	Ventoux AC	8,00 €	(10,67 €/l)
11501	Jaume Lirac Clos de Sixte BIO	Lirac AC	15,30 €	(20,40 €/l)
11511	La Croisade Cab/Syrah MG 16/	Pays d'Oc IGP	13,90 €	(18,90 €/l)
11512	La Croisade Cabernet Syrah	Pays d'Oc IGP	7,40 €	(9,87 €/l)
11485	La Grange de Piaugier	Côtes du Rhône AC	8,30 €	(11,07 €/l)
11507	La vie est belle rouge		6,50 €	(8,67 €/l)
11545	Lambrusco Ariola Amabile	Emilia Romagna	10,70 €	(14,27 €/l)
11510	Lambrusco Gasparossa DOC	Emilia Romagna	8,20 €	(10,93 €/l)
11484	Le Carredon Merlot	Pays d'Oc IGP	5,90 €	(7,87 €/l)
11508	Le Carredon Syrah	Pays d'Oc IGP	6,00 €	(8,00 €/l)
11181	Les Courtines	Pays d'Oc IGP	7,80 €	(10,40 €/l)
11500	Macard Supérieur	Bordeaux Supérieur AC	8,40 €	(11,20 €/l)
11497	Marzano Primitivo IGT	Primitivo Puglia IGT	7,70 €	(10,27 €/l)
11460	Marzano Sud Primitivo	Primitivo di Manduria DOP	12,90 €	(17,20 €/l)
11520	Metzger Glühvieh, rot	halb trocken	5,80 €	(5,80 €/l)
11518	Metzger Kleiner Schwarzer, rot trocken		10,80 €	(14,40 €/l)
11448	Metzger Rot Nr. 8	trocken	8,70 €	(11,60 €/l)
11519	Metzger Schwarzer -A- trockentrocken		13,50 €	(18,00 €/l)
11441	Mirambeau Cuvée Passion	Château Tour de Mirambeau	21,50 €	(28,67 €/l)
11476	Mirambeau Réserve	Bordeaux AC	11,50 €	(15,33 €/l)
11504	Monastier Shiraz	Pays d'Oc IGP	6,00 €	(8,00 €/l)
1554	Montepulciano d'Abruzzo DOP	Tenuta Ulisse Abruzzen	11,20 €	(14,93 €/l)

## Rotwein

11538	Mortitx Negre VdT	Escorca-Mallorca	12,20 €	(16,27 €/l)
11544	Muranera IGT, Tenuta Iuzzolini	Kalabrien	22,90 €	(30,53 €/l)
11473	Odoardi Terra Damia IGT	Calabria IGT Rosso	11,90 €	(15,87 €/l)
11479	Palmera Bobal y Tempranillo	Utiel-Requena DO	7,50 €	(10,00 €/l)
11516	Palmera Capricho	Utiel-Requena DO	15,80 €	(21,07 €/l)
11563	Paniza Origins	Carinena DO	7,90 €	(10,53 €/l)
11494	Paradiso Chianti C.Senesi	Chianti Colli Senesi DOCG	9,80 €	(13,07 €/l)
11565	Petite Faiblesse Malbec	Côtes de Gascogne IGP	9,00 €	(12,00 €/l)
11509	Piaugier Rêve de Marine	Domaine de Piaugier	15,40 €	(20,53 €/l)
11514	Piaugier Sablet	Côtes du Rhône Villages AC	10,80 €	(14,40 €/l)
11503	Réserve Leduc Merlot 1L	Pays dOc IGP	6,80 €	(6,80 €/l)
11552	Ritardat. Primitivo Manduria	Dolce Naturale DOCG	12,00 €	(16,00 €/l)
11533	Romeo Roble DOP	"Monastrell"	10,40 €	(13,87 €/l)
11337	Ronan by Clinet	Château Clinet	12,20 €	(16,27 €/l)
11221	Salvalai Amarone Classico	Valpolicella DOC	30,80 €	(41,07 €/l)
11559	Salvalai Bardolino Classico	Bardolino DOC	6,40 €	(8,53 €/l)
11531	Salvalai Monile Ripasso	Cantine Salvalai	14,60 €	(19,47 €/l)
11548	Salvalai Pinot Noir		6,90 €	(9,20 €/l)
11517	Sammarco Primitivo di Mand.	Primitivo di Manduria DOP	10,70 €	(14,27 €/l)
11546	Sauer St. Laurent BIO	Pfalz QbA	9,40 €	(12,53 €/l)
11564	Serre dei Roveri Piemonte Barbera	Barbera DOC	6,80 €	(9,07 €/l)
11340	St-Rémy Pinot Noir	Domaine Saint-Rémy	14,30 €	(19,07 €/l)
11557	TANK 11 Syrah IGT	Appassimento Camivini Sizilien	8,60 €	(11,47 €/l)
11556	TANK 26 Nero d'Avola IGT	Appassimento Camivini Sizilien	8,60 €	(11,47 €/l)
11555	TANK 32 Primitivo IGT	Appassimento Camivini Apulien	8,60 €	(11,47 €/l)
11537	Tapas Club Tempranillo	Jumilla DOP	6,40 €	(8,53 €/l)
11526	Tempête Occitane	Pays dOc IGP	9,20 €	(12,27 €/l)
11505	Terrasses de la Mer Malbec	Pays dOc IGP	6,40 €	(8,53 €/l)
11506	Tollo Prova A	Montepulciano d Abruzzo DOC	6,80 €	(9,07 €/l)
11498	Treviac Bin XV	Château de Treviac	7,70 €	(10,27 €/l)
11469	Vaugelas Fût de Chêne	Corbières AC	7,80 €	(10,40 €/l)
11495	Viejo Marchante Garnacha	Valdepeñas DO	6,30 €	(8,40 €/l)
11547	Villa Lenora Nero d'Avola	Terre Siciliane Rosso IGT	7,40 €	(9,87 €/l)
11119	Wimmer Zweigelt	Weinviertel	8,30 €	(11,07 €/l)
11528	Zaccagnini Tralcetto	Montepulciano DAbruzzo DOC	10,80 €	(14,40 €/l)

## Weißwein

12433	Anedras Vermentino Gallura Santa Teresa di Gallura DOCG		8,80 €	(11,73 €/l)
12499	Barth Gewürztraminer	Nahe QbA	8,20 €	(10,93 €/l)
12494	Barth Grauburgunder trocken	Nahe QbA	8,20 €	(10,93 €/l)
12493	Barth Grauburgunder, Sommerlocher Steinrossel	Nahe QbA	13,70 €	(18,27 €/l)
12496	Barth Riesling feinherb	Nahe QbA	8,20 €	(10,93 €/l)
12495	Barth Riesling tr. Sommerlocher Steinrossel	Nahe QbA	13,70 €	(18,27 €/l)
12498	Barth Riesling trocken	Nahe QbA	8,20 €	(10,93 €/l)
12431	Béranger Picpoul Pinet	Picpoul de Pinet AOP	7,50 €	(10,00 €/l)
12469	Bianai Blanco	Rioja DOCa	6,80 €	(9,07 €/l)
12421	Bischel Grauburgunder	Rheinhessen QbA	9,40 €	(12,53 €/l)
12460	Bischel Riesling trocken	Rheinhessen QbA	9,40 €	(12,53 €/l)
12430	Bischel Weißer Burgunder	Rheinhessen QbA	9,40 €	(12,53 €/l)
12077	Bouvet Saphir Vintage	Saumur AC	13,80 €	(18,40 €/l)
12466	Brosses Sancerre	Sancerre AC	17,40 €	(23,20 €/l)
12287	Cava Palau Brut w	DO Cava	8,90 €	(11,87 €/l)
12399	Cavalier Brut	Naturkorken	6,30 €	(8,40 €/l)
12022	Champ Barnaut Bl de Noirs GrCr	Champagne Grand Cru	36,20 €	(48,27 €/l)
12001	Château Priorat Moelleux	Côtes de Bergerac Moelleux AC	6,50 €	(8,67 €/l)
12432	Chibet Viognier	Les Vignerons du Narbonnais	6,90 €	(9,20 €/l)
12457	Clé du Sol Muscadet		8,50 €	(11,33 €/l)
12411	Colombelle Sélection	IGP Côtes de Gascogne	5,50 €	(7,33 €/l)
12245	Contesse Prosecco DOC Spago	Prosecco Treviso DOC	8,90 €	(11,87 €/l)
12434	Cuatro Ryas 40 Vendimias	Rueda DO	7,60 €	(10,13 €/l)
12463	Cuvée Montplo	Comté Tolosan IGP	5,00 €	(6,67 €/l)
12422	Cuvée Tendresse Anjou	Anjou AC	7,30 €	(9,73 €/l)
12456	Di Lenardo Pinot Grigio	Venezia Giulia IGT	10,50 €	(14,00 €/l)
12419	Eناة Chardonnay 234 DO	Bodega Enate - Somontano	12,80 €	(17,07 €/l)
12470	Giarola S.Valery Custozza	Custozza DOC	7,50 €	(10,00 €/l)
12188	Grande Cuvée 1531 Crémant w	Crémant de Limoux AC	13,80 €	(18,40 €/l)
12468	Grande Cuvée 1531 Crémant w	MG Crémant de Limoux AC	32,10 €	(42,80 €/l)
12473	Groh Sauvignon blanc tr	Rheinhessen	8,30 €	(11,07 €/l)
12485	Groh Weißburgunder	Rheinhessen QbA	7,70 €	(10,27 €/l)
12450	gutvonbeiden Grauburgunder	gutvonbeiden Müller + Laqué	8,90 €	(11,87 €/l)
12453	gutvonbeiden Hellseher	gutvonbeiden Müller + Laque	8,90 €	(11,87 €/l)
12451	Harmonie de La Taste	Côtes de Gascogne IGP	5,90 €	(7,87 €/l)
12299	Infantado White Port	Gontelho	15,50 €	(20,67 €/l)
12425	Korrell Grauer Burgunder tr.	Nahe	11,60 €	(15,47 €/l)
12455	La Croisade Rés.Chardonnay	Pays dOc IGP	7,90 €	(10,53 €/l)
12465	La vie est belle BLANC		6,50 €	(8,67 €/l)
12477	Lamourette Sauternes	Sauternes AC Bordeaux	16,90 €	(22,53 €/l)
12491	Le Schette Grillo	Sicilia DOC	7,60 €	(10,13 €/l)



## Weißwein

12444	Les Malandes Chablis	Burgund	20,20 €	(26,93 €/l)
12448	Les Plos Chardonnay	Pays dOc IGP	7,50 €	(10,00 €/l)
12458	Lorenz Chardonnay tr.	Nahe QbA	9,10 €	(12,13 €/l)
12464	Lorenz Weisser Burgunder tr.	Nahe QbA	8,80 €	(11,73 €/l)
12427	Manciat-P. Crémant de Bourg.	Burgund	17,60 €	(23,47 €/l)
12409	Manciat-P. Macon-Charnay	Macon Charnay AC	13,90 €	(18,53 €/l)
12489	Marzano Bianco Salento	San Marzano	6,70 €	(8,93 €/l)
12404	Metzger Chardonnay Nr. 33	trocken	8,90 €	(11,87 €/l)
12472	Metzger Glühvieh, weiß	halbtrocken	5,80 €	(5,80 €/l)
12420	Metzger Greenvieh Weißburg.	Pfalz QbA	8,40 €	(11,20 €/l)
12471	Metzger Redvieh s	Pfalz QbA	8,50 €	(11,33 €/l)
12435	Metzger Scheurebe Nr. 31 trocken	Pfalz	10,90 €	(14,53 €/l)
12483	Metzger Wechselspiel feinherb	Pfalz	8,70 €	(11,60 €/l)
12424	Minges Grauburgunder tr.	Pfalz	11,20 €	(14,93 €/l)
12403	Mirambeau Cuvée Passion	Château Tour de Mirambeau	18,20 €	(24,27 €/l)
12446	Mirambeau Entre deux Mers	Château Tour de Mirambeau	10,40 €	(13,87 €/l)
12439	Mirambeau Sauvignon	Bordeaux AC	10,40 €	(13,87 €/l)
12437	Palace de la Plage 9,5%	Vin de France	5,90 €	(7,87 €/l)
12500	Petite Faiblesse Sauvignon	Côtes de Gascogne IGP	8,50 €	(11,33 €/l)
12407	Piaugier Sablet	Côtes du Rhône Villages AC	14,30 €	(19,07 €/l)
12497	Plan B Rivaner	Mosel	7,90 €	(10,53 €/l)
12504	PUY 178 de Puy Servain	IGP Périgord	5,80 €	(7,73 €/l)
12445	Renaudie Sauvignon	Touraine AC	8,80 €	(11,73 €/l)
12440	Réserve Leduc Chardonnay 1L	Pays dOc IGP	6,90 €	(9,20 €/l)
12503	Rieger Baden Cremant Brut	Baden QbA	13,80 €	(18,40 €/l)
12476	Sauer Sauvignon Blanc Fumé tr.	Pfalz QbA	17,90 €	(23,87 €/l)
12492	Saumur Les Saumoussay	Cave des Vignerons de Saumur - Loire	8,50 €	(11,33 €/l)
12415	Schmitt Riesling Spielberg	Dürkheimer Spielberg Goldkapsel	17,80 €	(23,73 €/l)
12221	St-Rémy Crémant dAlsace w	Crémant dAlsace AC	15,60 €	(20,80 €/l)
12443	St-Rémy Gewürztraminer Rés	BIO Alsace AC	14,00 €	(18,67 €/l)
12481	Tapas Club Sauvignon Blanc	Jumilla DOP	6,40 €	(8,53 €/l)
12442	Tariquet Classic	Côtes de Gascogne IGP	5,80 €	(7,73 €/l)
12441	Terrasses de la Mer	Côtes de Gascogne IGP	6,30 €	(8,40 €/l)
12449	Tollo Profumo P.G.Schraubv.	Terre di Chieti IGT	5,70 €	(7,60 €/l)
12486	Vallée Blanche Sauvignon	Côtes de Gascogne IGP	6,70 €	(8,93 €/l)
12436	Wimmer Grüner Veltliner	Weinviertel	6,80 €	(9,07 €/l)

## Spirituosen

12345	Aachener Tropfen – Kräuterlikör 0,7l, 36% Vol.	17,00 €	(24,29 €/l)
13045	Armorik Classic Whisky Bretagne	35,50 €	(50,71 €/l)
13089	Aureum Chestnut Cask Single Malt Whisky 0,7l 43% Vol.	49,50 €	(70,71 €/l)
13115	Bathtub Old Tom Gin                      Gin 42,4 %	29,90 €	(59,80 €/l)
13091	BCN Gin    0,7l 40% Vol.	38,50 €	(55,00 €/l)
13083	Berlin Dry Gin 0.1                              Berliner Brandstifter 43,3% Vol.	7,00 €	(70,00 €/l)
13082	Berlin Dry Gin 0.35l                            Berliner Brandstifter 43,3% Vol.	23,50 €	(67,14 €/l)
13081	Berlin Dry Gin 0.7l                              Berliner Brandstifter 43,3% Vol.	34,40 €	(49,14 €/l)
13100	Bobby´s Schiedam Dry Gin 0,1	9,20 €	(92,00 €/l)
13099	Bobby´s Schiedam Dry Gin 0,7	38,20 €	(54,57 €/l)
13073	Brandy Baco Solera GranReserva	25,50 €	(36,43 €/l)
13113	Brockmanns Gin 0,7l                          Gin 40%	38,00 €	(54,29 €/l)
13125	Brockmans Gin mit Ballonglas in Geschenkverpackung 0,7 l, 40 %	42,80 €	(61,14 €/l)
13124	By The Dutch Dry Gin                          0,7 l, 42,5 %	33,10 €	(47,29 €/l)
13053	Calvados Roger Groult Réserve Calvados AC	33,50 €	(47,86 €/l)
13086	Charlies Dry Gin N°474                        0,7l, 47,4% Vol.	29,50 €	(42,14 €/l)
13087	Charlies Dry Gin N°474                        0,2l, 47,4% Vol.	13,50 €	(67,50 €/l)
13017	Cognac Fillioux 1er Cru COQ                Cognac Grande Champagne AC	37,50 €	(53,57 €/l)
13103	Copperhead The Alchemists                0,5l 40%	39,90 €	(79,80 €/l)
13013	Duca di Vigl.Grappa Pros. 0,5L Piemont	18,30 €	(36,60 €/l)
13110	Eau de Vie Framboise Sauvage Alsace	26,80 €	(53,60 €/l)
13024	Eau de Vie Mirabelle 45% ½L              Alsace	22,70 €	(45,40 €/l)
13026	Eau de Vie Poire William 45% ½ Alsace	23,80 €	(47,60 €/l)
13029	Eau de Vie Vieille Prune 42%              Alsace	24,30 €	(48,60 €/l)
13130	Flor de cana 12 Jahre Rum                    0,7 Liter 40%	32,00 €	(45,71 €/l)
13097	Gin Sul    0,5l 43% Vol.	36,00 €	(72,00 €/l)
13088	Gin3 Ziegler                                      0,7l, 45% Vol.	43,10 €	(61,57 €/l)
13126	Heimat Gin                                        0,5 Liter 43%	36,00 €	(72,00 €/l)
13127	Heimat Gin                                        0,05 Liter 43%	8,00 €	(160,00 €/l)
13106	Lepanto Solera Gran Reserva                DO Jerez 12 Jahre	39,90 €	(79,80 €/l)
13107	Libellis Gin                                        0,7l 41% Vol.	38,80 €	(55,43 €/l)
13131	Lustau Solera Gran Reserva Finest Selection    0,7 l 40%	48,00 €	(68,57 €/l)
13102	mAin Kräuterlikör 0,05l	7,90 €	(158,00 €/l)
13101	mAin Kräuterlikör 0,5l	29,90 €	(59,80 €/l)
13122	My Grappa Affinata Selection Barrique    0,5 l 43 %	23,60 €	(47,20 €/l)
13128	OPHIMUS Rum 15 Jahre Oporto    0,7 l 43%	67,00 €	(95,71 €/l)
13129	OPHIMUS Rum 25 Jahre                        0,7 Liter 38%	87,00 €	(124,29 €/l)
13095	Orange Colombo "Henri Bardouin"    Provence	18,50 €	(26,43 €/l)
13033	Pastis Henri Bardouin    Provence	25,90 €	(37,00 €/l)
13094	Pineau des Charentes Delpech r Distillerie Vinet-Delpech SAS	17,50 €	(25,00 €/l)
13098	Pineau des Charentes Delpech w Distillerie Vinet-Delpech SAS	17,50 €	(25,00 €/l)

## Spirituosen

13123	Romate Iberia Cream Reserva Especial	0,75 l, 18 %	19,80 €	(26,40 €/l)
13084	Siegfried Rheinland Dry Gin	0,5l, 41% Vol.	29,80 €	(59,60 €/l)
13085	Siegfried Rheinland Dry Gin MINI	0,04l, 41% Vol.	4,80 €	(120,00 €/l)
13105	Soberano Solera Reserva	DO Jerez 12 Jahre	19,90 €	(26,53 €/l)
13111	The Duke 0,7l	Gin 45% Bio	31,80 €	(45,43 €/l)
13117	The Duke 0,7l - Wanderlust incl. Verpackung	Gin 45% Bio	41,00 €	(58,57 €/l)
13116	The Duke 0,7l mit Dose	Gin 45% Bio	36,80 €	(52,57 €/l)
13010	Villa ISA Grappa Moscato 700	Piemont	24,00 €	(34,29 €/l)
13015	Villa ISA Grappa Moscato BRAUN	Piemont	26,00 €	(37,14 €/l)
13090	Waldhimbeergeist Ziegler	0,35l, 43% Vol.	38,50 €	(110,00 €/l)
13114	Williams Ziegler	0,35 l, 43 %	45,20 €	(129,14 €/l)
13132	Ziegler Alte Zwetschge Brand im Holzfass	0,7 Liter 43 %	68,20 €	(97,43 €/l)
13133	Ziegler Aruak Rum	0,5l Liter 43,0%	39,90 €	(79,80 €/l)
13134	Ziegler GINT mit grünem TEE	0,7l Liter 45,0%	39,90 €	(57,00 €/l)
13120	Ziegler Kräuterlikör Passform	0,5 l, 30 %	28,20 €	(56,40 €/l)
13118	Ziegler Schwarze Johannisbeere Likör	0,35 l, 20 %	25,90 €	(74,00 €/l)
12433	Anedras Vermentino Gallura Santa Teresa di Gallura DOCG		8,80 €	(11,73 €/l)

Alle Preise inkl. gültiger MwSt.

Stand 01. April 2020